SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

O Diretor Escolar da CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO, INEP 23140240, no uso de suas
atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto  Portaria n° 001/2022 -  CEJA ANA
VIEIRA PINHEIRO Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR Para execução da Seleção, ficam designados, conforme o item 2.3 e
5.2.2  do  Edital  Nº  009/2021,  os  seguintes  componentes,  estabelecido  na  portaria
supracitada.

   Área de Linguagens e Códigos
Componentes: Educação Física, Inglês e Lei

 Maria Bonfim Alves Cândido, representante de professores;
 Sandra Rolim de Araújo Barreto. Membro do Núcleo gestor

Área de Linguagens e Códigos
Componentes: Arte,  Português e Espanhol

 José Ferreira Lima Neto, representante de professores;
 Cristiany Lima Figueiredo, representante de professores;

                      Área de Ciências Humanas
Componentes: História, Geografia, Filosofia e sociologia

 Alexandre Moura Gomes, representante de professores;
 Márcio Greyk Gonçalves Silvestre, Membro do Núcleo gestor

            Área de Ciências da Natureza
Componentes: Matemática e Biologia

 José Klériston Medeiros Monte, representante de professores;
 Francisco Rener da Silva, Membro do Núcleo gestor

     Área de Ciências da Natureza
Componentes:Química e Física

 Luis Nogueira de Lavor, representante de professores;
 Rafaela Barros de Sousa, Assessora financeira.

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

                         Portaria Nº 01/ 2022 – CEJA ANA VIEIRA PINHEIRO

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 10/01/2022 a 12/01/2022

Resultado da Solicitação de Inscrição 12/01/2022

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 14/01/2022

Apresentação do Plano de Aula a critério do participante, terá
uma duração 15 minutos de forma presencial, a partir das 8h:00m
as 11h:00m e 14h:00m as 17h:00m.

21/01/2022

Resultado da Primeira Etapa 26/01/2022

Análise de Currículos 27/01//2022

Resultado Preliminar da Seleção 28/01/2022

Recursos ao Resultado Preliminar 28/01/2022 a 01/02/2022

Resultado Final da Seleção 03/02/2022

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 04/02/2022

                           Icó, 20 de janeiro de 2022